



PRESUPUESTO OPERATIVO 2023

| | PPTO OP 2023 | P Y G 2022 |
|--|---------------------|--------------------|
| INGRESOS | 193.608,00 | 188.961,33 |
| Cuotas Colegiales y Registros | 141.800,00 | 141.794,95 |
| Cuotas Colegiales | 141.800,00 | 141.794,95 |
| Ingresos proyectos de formación | 31.500,00 | 28.024,95 |
| Cuotas de inscripción | 13.000,00 | 13.858,93 |
| Formación CGEE | 11.000,00 | 9.148,75 |
| Formación Consejo Andaluz | 0,00 | 0,00 |
| Formación Postgrado | 7.500,00 | 3.212,48 |
| Ingresos Jornadas Reaf 2022 | 0,00 | 1.804,79 |
| Otros ingresos | 20.308,00 | 19.141,43 |
| Ingresos de gestión | 5.900,00 | 5.806,71 |
| Ingresos financieros | 1.950,00 | 0,00 |
| Patrocinio del Colegio (B Sabadell) | 3.674,00 | 3.674,00 |
| Subvención Capital transferida a resultado | 2.784,00 | 1.984,40 |
| Exceso provisión gastos CVEF 21 | 0,00 | 1.443,02 |
| Subvención explotación (Informe económico) | 6.000,00 | 6.233,30 |
| Aplicación excedente presupuestario 2021 | 0,00 | 0,00 |
| Aplicación parcial excedente 2021 | | 0,00 |
| GASTOS | -193.608,00 | -188.065,29 |
| GASTOS DE PERSONAL | -92.000,00 | -85.177,75 |
| DOT PROVISIÓN POR REESTRUCTURACIÓN | 0,00 | 0,00 |
| DOT AMORTIZACIÓN INMOVILIZADO | -12.100,00 | -12.092,16 |
| DETERIORO CDTOS. COMERCIALES | -500,00 | -253,56 |
| DETERIORO EXIST MASCARILLAS | 0,00 | -280,00 |
| SERVICIOS EXTERIORES | -48.150,00 | -49.431,47 |
| ARRENDAMIENTO OPERATIVO | -2.900,00 | -2.894,04 |
| CUOTAS AL CGCEE | -5.300,00 | -5.226,65 |
| CUOTAS AL CONS. ANDALUZ | 0,00 | 0,00 |
| CUENTAS "economistas.org" | -3.650,00 | -3.648,37 |
| REPARACIONES, CONSERVACIÓN Y LIMP | -1.200,00 | -1.113,02 |
| SERV PROFESIONALES INDEP. | -4.000,00 | -2.111,45 |
| GABINETE DE PRENSA | -4.550,00 | -4.537,50 |
| AUDITORIA DE CUENTAS | -2.600,00 | -2.601,50 |
| SERVIC PRL | -360,00 | -315,26 |
| PRIMAS DE SEGUROS | -340,00 | -394,53 |
| PUBLICID., PROPAGANDA Y RR.PP. | -8.300,00 | -11.196,07 |
| ATENCIONES Y DISTINCIONES | -500,00 | -965,43 |
| SUMINISTROS | -900,00 | -888,39 |
| OTROS SERVICIOS | -300,00 | -237,47 |
| MANTENIMIENTO CRM SERVIDOR | -2.400,00 | -2.348,30 |
| CUOTAS CC.PP | -1.350,00 | -1.310,22 |
| SERVICIOS BANCARIOS | -400,00 | -561,45 |
| GASTOS JUNTA GENERAL (ING-GTOS) | -5.000,00 | -4.967,20 |
| COMUNICACIONES | -1.600,00 | -1.588,07 |
| MATERIAL DE OFICINA | -1.000,00 | -1.268,55 |
| PERD CRED COMERC INCORRABLE | 0,00 | -536,13 |
| DESPLAZAMIENTOS Y JUNTA DE GOBIERNO | -1.500,00 | -721,87 |
| TRIBUTOS | -700,00 | -850,68 |
| GASTOS FINANCIEROS | 0,00 | 0,00 |
| GASTOS PROGRAMAS ESPECÍFICOS | -40.158,00 | -39.979,67 |
| Programas de formación | -13.000,00 | -10.653,66 |
| Programa postgrado | -2.500,00 | -4.051,72 |
| Programa jóvenes economistas | -1.000,00 | -635,00 |
| Aportación Solidaria 0,7% | -1.356,00 | -1.401,00 |
| Promoción social y cultural del Colegiado | -5.000,00 | -7.374,10 |
| Relaciones con Facultad de CC.EE | -500,00 | -743,87 |
| Programa de empleo | -800,00 | -1.250,00 |
| Programa Economistas de Empresa | -1.000,00 | 0,00 |
| Premios Trabajo Fin de Grado | -1.412,00 | -1.411,76 |
| Comisión Educación Financiera | -2.500,00 | -952,40 |
| Comisión de economía (Tertulia, Barómetro, Fichas) | -7.000,00 | -8.006,15 |
| Comisión Estudios Tributarios | -3.590,00 | -3.500,01 |
| Otras Comisiones de Trabajo | -500,00 | |
| RESULTADO PREVISTO | 0,00 | 896,04 |



PRESUPUESTO INVERSIONES 2023

| | PPTO OP 2023 |
|---------------------------------------|---------------------|
| INVERSIONES PROGRAMADAS | 3.000,00 |
| ACTIVO NO CORRIENTE INTANGIBLE | 3.000,00 |
| Mejoras Observatorio | 3.000,00 |
| ACTIVO NO CORRIENTE TANGIBLE | 0,00 |
| | |